平成 29年８月９日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 ビ ジ ョ ン

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  佐野  健一

（ コ ー ド 番 号 ： 9 4 1 6 東 証 第 一 部 ）

問 合 せ 先 取締役上級執行役員管理本部長  中本  新一

（TEL.03-5325-0344）

平成 29 年 12 月期第２四半期連結累計期間の業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

平成 29年２月９日に公表いたしました平成 29年 12月期第２四半期連結累計期間（平成 29 年１月

１日～平成 29年６月 30日）の業績予想と本日公表の実績値との差異に関し、下記の通りお知らせい

たします。

記

１. 平成 29年 12月期第２四半期連結累計期間業績予想値と実績値との差異（平成 29 年１月１日～

平成 29年６月 30日）

 (単位：百万円)

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 7,861 669 671 436 26円84銭

今回実績値（Ｂ） 8,350 850 850 571 35円14銭

増減額（Ｂ－Ａ） 489 180 178 134

増減率（％） 6.2 26.9 26.6 30.9

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成28年12月期第２四半期）
6,952 558 531 341 21円5銭

（注）当社は平成 29年５月 16 日開催の取締役会決議に基づき、平成 29年７月１日付で普通株式１株

につき２株の割合で株式分割を行っております。前連結会計年度の期首に当該株式分割が行わ

れたと仮定して１株当たり四半期純利益を算定しております。

２． 差異が生じた理由

当第２四半期連結累計期間の業績につきましては、グローバルＷｉＦｉ事業において良好な市場

環境（海外渡航者数の増加）を背景に、需要の取り込みが奏功し、売上高が前回予想を上回ったこ

とや、継続した売上原価率および売上販売管理費率低減の取組みにより、営業利益、経常利益、親

会社株主に帰属する四半期純利益は前回予想を上回りました。

なお、通期の業績予想につきましては、平成 29年２月９日公表の予想数値から変更はありませ

ん。

以上